
                      Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                

２０２３年 ７月２６日 

                                   鋸山ロープウェー株式会社

ちばシティバス株式会社                                

金谷おもてなしキャンペーン 

 千葉館山線高速バス「南総里見号」に乗って 

金谷、鋸山に行こう！！ 
 

京成グループの鋸山ロープウェー株式会社（本社：千葉県富津市、社長：勝田 佳男）

では、ちばシティバス株式会社（本社：千葉県千葉市、社長：森 勉）と日東交通株式会

社が運行する千葉館山線高速バス「南総里見号」の土休日における東京湾フェリーバ

ス停乗り入れ開始に伴い、金谷地区周辺の観光施設、飲食店７店舗と連携し「金谷お

もてなしキャンペーン」を実施します。 

これは、高速バスにご乗車されたお客様に対して、金谷地区の対象店舗で使える共

通のクーポン券「金谷おもてなしキャンペーン共通クーポン券」を配布するもので、当社

ロープウェーの運賃が２割引になるなど、大変お得に周辺施設をご利用いただけます。 

 

また、ちばシティバスでは本キャンペーンの実施に合わせて、プロモーション動画『快

適高速バスで行く鋸山』を Youtube にて公開しております。鋸山、金谷地区への日帰り

旅行プランの参考にどうぞご覧ください。 

 

是非、「金谷おもてなしキャンペーン」をご利用いただき、海も山も同時に楽しむことが

できる金谷、鋸山地区への観光にお越しください。 

 

本件の概要は、次頁の通りです。 

 

                               

 

 

 

 

 

 



  

2 

「金谷おもてなしキャンペーン」について 

 （１）実施場所：金谷地区の以下の施設、店舗 

          鋸山ロープウェー、ザ・フィッシュ、鋸山美術館、東京湾フェリー、 

          BAYSIDE KANAYA、金谷食堂、鋸山 BASE 

 （２）実施期間：２０２３年７月３１日（月）～２０２３年１２月３１日（日） 

          ※鋸山 BASEのみ２０２３年１１月３０日（木）まで 

 （３）対 象 者：千葉館山線高速バス「南総里見号」にて、東京湾フェリーバス停で 

          降車されたお客様に配布 

 （４）割引内容：鋸山ロープウェー 普通旅客運賃２０％OFF 

          ザ・フィッシュ       売店と見波亭 お買い物５％OFF 

          鋸山美術館       入館料１０％OFF 

          東京湾フェリー      金谷港フェリーターミナル売店 お買い物５％OFF 

          BAYSIDE KANAYA   レストラン お食事１０％OFF 

          金谷食堂         お食事２００円 OFF 

          鋸山 BASE        古着５００円 OFFまたはクレープ５０円 OFF 

 ※営業時間等は各施設のホームページ等をご確認ください。 

 

プロモーション動画『快適高速バスで行く鋸山』について 

 

 

                https://www.youtube.com/watch?v=Wd6AXN2YZho&t=3s 

 

 

 

＜お客様のお問い合わせ先＞ 

鋸山ロープウェー株式会社 総務部 稲熊・笹子 

ＴＥＬ：０４３９－６９－２３１４ （９：００～１７：００） 

ＵＲＬ：http://www.mt-nokogiri.co.jp/ 

 

以 上 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Wd6AXN2YZho&t=3s
http://www.mt-nokogiri.co.jp/


東京湾フェリー（鋸山入口）

東京湾フェリー
金谷港のりば

127

ザ・フィッシュ

フェリー北入口

フェリー南入口

高速バス

千葉地区　東京湾フェリー（鋸山入口）
　大人片道　¥1,350（現金）
　　　　　　¥1,200（ICカード）

南総里見号
2023年

7月31日月 ダイヤ改正

土休日も東京湾フェリー
（鋸山）に乗り入れ！ 
土休日も東京湾フェリー
（鋸山）に乗り入れ！ 

高速バスで鋸山へGO!高速バスで鋸山へGO!

●お問い合わせ

日本寺 地獄のぞき日本寺 地獄のぞき 日本寺 石大仏日本寺 石大仏

詳しくはこちら

バスのりば地図

日東交通株式会社 館山営業所

ちばシティバス株式会社
高速バスのPR動画公開中です。

TEL.0470-22-0111

TEL.043-244-3516

千葉千葉 館山線館山線

運  

賃

浜金谷駅

鋸山

保田駅

東京湾フェリー
富津金谷 IC

金谷漁港

富
津
館
山
道
路

富津金谷 IC

鋸南保田 IC

●地獄のぞき

●百尺観音
十州一覧台

●山頂展望台
●

●大仏

●金谷神社

道の駅保田小学校
●

山麓駅

鋸山ダム

元名ダム

山頂駅

127

127

ザ・フィッシュ
ベイサイド金谷

❹
❷

❸ 

鋸山美術館

❻ 

❺

金谷食堂

❶ 鋸山ロープウェー 

❼ 鋸山BASE
  

           

●日本寺

❹ 東京湾フェリー� ＴＥＬ. 0439-69-2311

❸ 鋸山美術館� ＴＥＬ. 0439-69-8111

❺ ベイサイド金谷� ＴＥＬ. 0439-27-1415

❶ 鋸山ロープウェー� ＴＥＬ. 0439-69-2314

❷ ザ・フィッシュ� ＴＥＬ. 0439-69-2161

❻ 金谷食堂� ＴＥＬ. 0439-69-8885 ❼ 鋸山BASE

鋸山のランドマーク的存在、地獄
のぞきへのアクセスとして、空中
散歩をお楽しみください！

［特典をうけるには］
●東京湾フェリー（鋸山入口）停留所で、高速バス下車時、乗
務員が配布する「クーポン券」を持参した場合にサービス
を受けることができます。
●各店舗、注文時又は会計時にクーポンをご提示ください。
●受けられるサービスは、1店舗につきバスご利用者おひと
り様1回限りです。複数店舗のご利用は可能です。

金谷最大級のお土産物店、レス
トラン併設です！　大人気の浜焼
きもあります。

レストランご利用
10%OFF

金谷港フェリーター
ミナル売店5%OFF

普通旅客運賃
2割引

古着500円OFF or
クレープ50円OFF

入館料10%OFF

お食事200円OFF
（おひとり様1食限り）

ザ・フィッシュ売店と
見波亭お買物5%OFF

（現金決済のみ）

特
典

特
典

特
典

特
典

特
典

特
典

特
典

金谷と三浦半島、久里浜を東京湾
を横断して海の散歩へ！　レストラ
ン・お土産物屋併設のターミナル

地元の新鮮なお魚料理が楽しめ
ます！　TV 番組でも紹介された
人気店！

アートな世界への誘い。鋸山の
石切の歴史がわかる資料館も併
設しています。

昨年オープンの宿泊施設。ペット
同伴で宿泊可、お部屋でBBQが
できる。レストランもおしゃれです！

ロープウェー乗り場入口で本格的
なスイーツが楽しめます！　土休
日のみ営業！　

金谷金谷おもてなしおもてなし
キャンペーンキャンペーン

2023年
7月31日（月）～12月31日（日）
※鋸山BASEのみ　11月30日（木）まで

高速バス高速バスでで鋸山鋸山へへGO！GO！

期 間



平日運行会社 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
日東 シティ シティ 日東 日東 日東 シティ 日東 シティ シティ シティ 日東 日東 日東 シティ 日東 シティ 日東 シティ シティ

安房白浜駅 - - - - - - 6:32 - - - - 10:31 12:05 - - 13:58 - 16:18 - - -
白浜郵便局前 乗車のみ - - - - - 6:36 - - - - 10:35 12:09 - - 14:02 - 16:22 - - -
潮風王国 乗車のみ - - - - - 6:42 - - - - 10:41 12:15 - - 14:08 - 16:28 - - -
千倉港 乗車のみ - - - - - 6:47 - - - - 10:47 12:21 - - 14:13 - 16:33 - - -
千倉駅前 乗車のみ - - - - - 6:54 - - - - 10:54 12:28 - - 14:20 - 16:40 - - -
九重駅前 乗車のみ - - - - - 7:03 - - - - 11:03 12:37 - - 14:29 - 16:49 - - -
南総文化ホール 乗車のみ - - - - - 7:10 - - - - 11:13 12:46 - - 14:43 - 17:03 - - -
館山駅前 乗車のみ 5:25 6:10 6:20 6:35 6:50 7:20 7:50 8:20 9:05 10:05 11:25 12:55 13:25 14:25 14:55 15:55 17:15 17:35 18:05 20:05
那古健人館 乗車のみ 5:35 6:20 6:30 6:45 7:00 7:30 8:00 8:30 9:15 10:15 11:35 13:05 13:35 14:35 15:05 16:05 17:25 17:45 18:15 20:15
とみうら枇杷倶楽部 乗車のみ 5:40 6:25 6:35 6:50 7:05 7:35 8:05 8:35 9:20 10:20 11:40 13:10 13:40 14:40 15:10 16:10 17:30 17:50 18:20 20:20
ハイウェイオアシス富楽里 乗車のみ 5:52 6:37 6:47 7:02 7:17 7:47 8:17 8:47 9:32 10:32 11:52 13:22 13:52 14:52 15:22 16:22 17:42 18:02 18:32 20:32
東京湾フェリー（鋸山入口） 乗車のみ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 15:37 16:37 ↓ ↓ ↓ ↓
富津浅間山バスストップ 乗降可 6:07 6:52 7:02 7:17 7:32 8:02 8:32 9:02 9:47 10:47 12:07 13:37 14:07 15:07 15:49 16:49 17:57 18:17 18:47 20:47
木更津羽鳥野バスストップ 乗降可 6:17 7:02 7:12 7:27 7:42 8:12 8:42 9:12 9:57 10:57 12:17 13:47 14:17 15:17 15:59 16:59 18:07 18:27 18:57 20:57
蘇我駅 降車のみ 7:07 7:52 8:02 8:17 8:32 8:52 9:22 9:52 10:37 11:37 12:57 14:27 14:57 16:07 16:49 17:49 18:57 19:17 19:47 21:37
県庁 降車のみ 7:13 7:58 8:08 8:23 8:38 8:58 9:28 9:58 10:43 11:43 13:03 14:33 15:03 16:13 16:55 17:55 19:03 19:23 19:53 21:43
中央二丁目 降車のみ 7:15 8:00 8:10 8:25 8:40 9:00 9:30 10:00 10:45 11:45 13:05 14:35 15:05 16:15 16:57 17:57 19:05 19:25 19:55 21:45
千葉駅 降車のみ 7:18 8:03 8:13 8:28 8:43 9:03 9:33 10:03 10:48 11:48 13:08 14:38 15:08 16:18 17:00 18:00 19:08 19:28 19:58 21:48
千葉みなと駅 降車のみ 7:28 8:13 8:23 8:38 8:53 9:13 9:43 10:13 10:58 11:58 13:18 14:48 15:18 16:28 17:10 18:10 19:18 19:38 20:08 21:58

平日運行会社 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
シティ シティ シティ 日東 シティ 日東 日東 日東 シティ 日東 シティ シティ 日東 シティ 日東 日東 シティ シティ 日東 日東

千葉みなと駅 - 6:12 6:32 7:02 8:32 9:32 10:02 10:32 11:32 12:32 13:22 14:32 15:32 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:52 19:47 20:47
千葉駅 乗車のみ 6:25 6:45 7:15 8:45 9:45 10:15 10:45 11:45 12:45 13:35 14:45 15:45 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 19:05 20:00 21:00
中央二丁目 乗車のみ 6:28 6:48 7:18 8:48 9:48 10:18 10:48 11:48 12:48 13:38 14:48 15:48 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 19:08 20:03 21:03
県庁 乗車のみ 6:30 6:50 7:20 8:50 9:50 10:20 10:50 11:50 12:50 13:40 14:50 15:50 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:10 20:05 21:05
蘇我駅 乗車のみ 6:40 7:00 7:30 9:00 10:00 10:30 11:00 12:00 13:00 13:50 15:00 16:00 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:20 20:15 21:15
木更津羽鳥野バスストップ 乗降可 7:14 7:34 8:04 9:34 10:34 11:04 11:34 12:34 13:34 14:24 15:34 16:34 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:54 20:49 21:49
富津浅間山バスストップ 乗降可 7:24 7:44 8:14 9:44 10:44 11:14 11:44 12:44 13:44 14:34 15:44 16:44 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 20:04 20:59 21:59
東京湾フェリー（鋸山入口） 降車のみ ↓ ↓ 8:26 ↓ ↓ 11:26 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
ハイウェイオアシス富楽里 降車のみ 7:39 7:59 8:41 9:59 10:59 11:41 11:59 12:59 13:59 14:49 15:59 16:59 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:19 21:14 22:14
とみうら枇杷倶楽部 降車のみ 7:51 8:11 8:53 10:11 11:11 11:53 12:11 13:11 14:11 15:01 16:11 17:11 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:31 21:26 22:26
那古健人館 降車のみ 7:56 8:16 8:58 10:16 11:16 11:58 12:16 13:16 14:16 15:06 16:16 17:16 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:36 21:31 22:31
館山駅前 降車のみ 8:07 8:27 9:09 10:27 11:27 12:09 12:27 13:27 14:27 15:17 16:27 17:27 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:47 21:42 22:42
南総文化ホール 降車のみ - 8:34 - 10:34 11:34 - - 13:34 14:34 - - - - - 19:14 - - - - -
九重駅前 降車のみ - 8:41 - 10:41 11:41 - - 13:41 14:41 - - - - - 19:21 - - - - -
千倉駅前 降車のみ - 8:49 - 10:49 11:49 - - 13:49 14:49 - - - - - 19:29 - - - - -
千倉港 降車のみ - 8:56 - 10:56 11:56 - - 13:56 14:56 - - - - - 19:36 - - - - -
潮風王国 降車のみ - 9:02 - 11:02 12:02 - - 14:02 15:02 - - - - - 19:42 - - - - -
白浜郵便局前 降車のみ - 9:08 - 11:08 12:08 - - 14:08 15:08 - - - - - 19:48 - - - - -
安房白浜駅 降車のみ - 9:12 - 11:12 12:12 - - 14:12 15:12 - - - - - 19:52 - - - - -

現金運賃（IC運賃） 土休運行会社 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
千葉・蘇我まで 羽鳥野まで 浅間山まで 日東 シティ 日東 シティ シティ 日東 日東 シティ 日東 日東 シティ 日東 シティ シティ

安房白浜駅

¥1,990（¥1,840） ¥1,380（¥1,230） ¥1,070（¥920）

- - - 6:32 - - - - 10:31 12:05 - - - 16:18 -
白浜郵便局前 乗車のみ - - 6:36 - - - - 10:35 12:09 - - - 16:22 -
潮風王国 乗車のみ - - 6:42 - - - - 10:41 12:15 - - - 16:28 -
千倉港 乗車のみ - - 6:47 - - - - 10:47 12:21 - - - 16:33 -
千倉駅前 乗車のみ - - 6:54 - - - - 10:54 12:28 - - - 16:40 -
九重駅前

¥1,680（¥1,530） ¥1,070（¥920）

¥970（¥820） 乗車のみ - - 7:03 - - - - 11:03 12:37 - - - 16:49 -
南総文化ホール ¥870（¥720） 乗車のみ - - 7:10 - - - - 11:13 12:46 - - - 17:03 -
館山駅前 ¥860（¥710） 乗車のみ 5:25 6:20 7:20 8:20 9:05 9:45 10:25 11:25 12:55 14:05 14:55 15:55 17:15 19:55
那古健人館 ¥760（¥610） 乗車のみ 5:35 6:30 7:30 8:30 9:15 9:55 10:35 11:35 13:05 14:15 15:05 16:05 17:25 20:05
とみうら枇杷倶楽部 乗車のみ 5:40 6:35 7:35 8:35 9:20 10:00 10:40 11:40 13:10 14:20 15:10 16:10 17:30 20:10
ハイウェイオアシス富楽里 ¥1,480（¥1,330） ¥870（¥720） ¥560 乗車のみ 5:52 6:47 7:47 8:47 9:32 10:12 10:52 11:52 13:22 14:32 15:22 16:22 17:42 20:22
東京湾フェリー（鋸山入口） ¥1,350（¥1,200） ¥740 ¥400 乗車のみ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 15:37 ↓ ↓ ↓
富津浅間山バスストップ ¥1,220（¥1,070） ¥450 乗降可 6:07 7:02 8:02 9:02 9:47 10:27 11:07 12:07 13:37 14:47 15:49 16:37 17:57 20:37
木更津羽鳥野バスストップ ¥760（¥610） 乗降可 6:17 7:12 8:12 9:12 9:57 10:37 11:17 12:17 13:47 14:57 15:59 16:47 18:07 20:47
蘇我駅 降車のみ 7:07 8:02 8:52 9:52 10:37 11:17 11:57 12:57 14:27 15:47 16:49 17:37 18:57 21:27
県庁 降車のみ 7:13 8:08 8:58 9:58 10:43 11:23 12:03 13:03 14:33 15:53 16:55 17:43 19:03 21:33
中央二丁目 降車のみ 7:15 8:10 9:00 10:00 10:45 11:25 12:05 13:05 14:35 15:55 16:57 17:45 19:05 21:35
千葉駅 降車のみ 7:18 8:13 9:03 10:03 10:48 11:28 12:08 13:08 14:38 15:58 17:00 17:48 19:08 21:38
千葉みなと駅 降車のみ 7:28 8:23 9:13 10:13 10:58 11:38 12:18 13:18 14:48 16:08 17:10 17:58 19:18 21:48

現金運賃（IC運賃） 土休運行会社 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
千葉・蘇我から 羽鳥野から 浅間山から シティ 日東 シティ 日東 シティ 日東 日東 シティ シティ 日東 日東 シティ シティ 日東

千葉みなと駅 - 6:32 8:32 9:32 11:02 12:32 13:22 14:32 15:32 16:22 17:02 17:42 18:12 18:52 19:52
千葉駅 乗車のみ 6:45 8:45 9:45 11:15 12:45 13:35 14:45 15:45 16:35 17:15 17:55 18:25 19:05 20:05
中央二丁目 乗車のみ 6:48 8:48 9:48 11:18 12:48 13:38 14:48 15:48 16:38 17:18 17:58 18:28 19:08 20:08
県庁 乗車のみ 6:50 8:50 9:50 11:20 12:50 13:40 14:50 15:50 16:40 17:20 18:00 18:30 19:10 20:10
蘇我駅 乗車のみ 7:00 9:00 10:00 11:30 13:00 13:50 15:00 16:00 16:50 17:30 18:10 18:40 19:20 20:20
木更津羽鳥野バスストップ ¥760（¥610） 乗降可 7:34 9:34 10:34 12:04 13:34 14:24 15:34 16:34 17:24 18:04 18:44 19:14 19:54 20:54
富津浅間山バスストップ ¥1,220（¥1,070） ¥450 乗降可 7:44 9:44 10:44 12:14 13:44 14:34 15:44 16:44 17:34 18:14 18:54 19:24 20:04 21:04
東京湾フェリー（鋸山入口） ¥1,350（¥1,200） ¥740 ¥400 降車のみ ↓ ↓ 10:56 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
ハイウェイオアシス富楽里 ¥1,480（¥1,330） ¥870（¥720） ¥560 降車のみ 7:59 9:59 11:11 12:29 13:59 14:49 15:59 16:59 17:49 18:29 19:09 19:39 20:19 21:19
とみうら枇杷倶楽部

¥1,680（¥1,530） ¥1,070（¥920）

¥760（¥610） 降車のみ 8:11 10:11 11:23 12:41 14:11 15:01 16:11 17:11 18:01 18:41 19:21 19:51 20:31 21:31
那古健人館 降車のみ 8:16 10:16 11:28 12:46 14:16 15:06 16:16 17:16 18:06 18:46 19:26 19:56 20:36 21:36
館山駅前 ¥860（¥710） 降車のみ 8:27 10:27 11:39 12:57 14:27 15:17 16:27 17:27 18:17 18:57 19:37 20:07 20:47 21:47
南総文化ホール ¥870（¥720） 降車のみ 8:34 10:34 - 13:04 14:34 - - - - 19:04 - - - -
九重駅前 ¥970（¥820） 降車のみ 8:41 10:41 - 13:11 14:41 - - - - 19:11 - - - -
千倉駅前

¥1,990（¥1,840）¥1,380（¥1,230） ¥1,070（¥920）

降車のみ 8:49 10:49 - 13:19 14:49 - - - - 19:19 - - - -
千倉港 降車のみ 8:56 10:56 - 13:26 14:56 - - - - 19:26 - - - -
潮風王国 降車のみ 9:02 11:02 - 13:32 15:02 - - - - 19:32 - - - -
白浜郵便局前 降車のみ 9:08 11:08 - 13:38 15:08 - - - - 19:38 - - - -
安房白浜駅 降車のみ 9:12 11:12 - 13:42 15:12 - - - - 19:42 - - - -

運　賃
千葉地区⇔東京湾フェリー

大人　片道
1,350円（現金）
1,200円（ICカード）

（鋸山入口）

平日2往復、
土休日1往復乗り入れ

【館山方面】　千葉みなと駅・千葉駅・蘇我駅　⇒　木更津羽鳥野　⇒　館山駅・安房白浜駅

【ご注意ください】
※運行時刻はあくまで目安です。交通状況や気象条件

等により、定刻に運行できない場合もございます。
予めご了承ください。運行状況については担当運行
会社にご確認ください。

　（運行会社　日東：日東交通　シティ：ちばシティバス）

※千葉方面から館山方面行きは「運賃後払い」 です。
木更津羽鳥野 BS と、 浅間山 BS から館山方面へ
ご乗車の際は、乗務員から整理券をお受け取りくだ
さい。

※館山方面から千葉方面行きは「運賃先払い」 です。
恐れ入りますが、乗車の際に乗務員へ、お降りにな
る停留所をご申告のうえ、運賃をお支払いください。

【ご案内】
●「ピッ！」と便利でお得なICカード割引を是非ご利用くださ

い！（現金運賃の１５０円引き！　※一部区間を除く）
●通勤定期券、通学定期券を好評発売中！
　（とってもお得！詳しくは各社ホームページをご覧ください）　
●富津浅間山バスストップに無料駐車場完備！
　カーシェアあり！

【お問い合わせ先】
　日東交通館山営業所 （TEL 0470-22-0111）
　ちばシティバス（TEL 043-244-3516）

 千葉館山線（南総里見号）　【平日】　時刻表    【平日と土休日で一部便の運行会社が異なります】
【令和5年7月31日改正】

【令和5年7月31日改正】

【千葉方面】　安房白浜駅・館山駅　⇒　木更津羽鳥野　⇒　蘇我駅・千葉駅・千葉みなと駅

【千葉方面】　安房白浜駅・館山駅　⇒　木更津羽鳥野　⇒　蘇我駅・千葉駅・千葉みなと駅

【館山方面】　千葉みなと駅・千葉駅・蘇我駅　⇒　木更津羽鳥野　⇒　館山駅・安房白浜駅

 千葉館山線（南総里見号）　【土休日】　時刻表    【平日と土休日で一部便の運行会社が異なります】


